
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 14.11.2023 №878 

с. Новая Усмань 

  

О внесении изменений в постановление администрации 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 

07.08.2023 №599 «Об утверждении административного 

регламента администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие граждан на учет нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма 

жилых помещений жилищного фонда социального 

использования»  

 

         В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 17.02.2023  

№ 95 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального район Воронежской области», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

07.08.2023 №599 «Об утверждении административного регламента 

администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие граждан на учет нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования» следующие изменения: 



1.1. подпункт 1.2. пункта 1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«1.2. Описание заявителей. 

1.2.1. Заявителями являются граждане Российской Федерации, 

постоянно проживающие на территории Воронежской области и 

соответствующие условиям, установленным частями 1 и 3 статьи 91.3 

Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их законные 

представители (далее – заявитель, заявители). 

1.2.2. По договору социального найма жилое помещение должно 

предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах 

соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного человека 

не менее нормы предоставления. При наличии согласия в письменной форме 

граждан по решению органа местного самоуправления муниципального 

образования по месту их жительства жилое помещение может быть 

предоставлено в другом населенном пункте на территории того же 

муниципального образования.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                       А.М. Ларионов 


